(28) VÁZQUEZ, *In 1 p. d. 122, c. 2.*

tiones perfectionis, non quia revera vocabulum apud Latinos tot modis usurpetur, sed quia Nominales, ut aliquas fugiant difficultates, vocabulis ipsis ludere videntur. Inquit ergo, duobus modis dici perfectionem, priori modo dicitur et, quæ est simpliciter summa et infinita, cui impossibilis est aliqua imperfectio: et hoc modo tres relationes divinæ sunt tres simpliciter perfectiones. Posteriori modo dicitur perfectio simpliciter simplex, quæ convenit omni supposito divino, et ita relationes in Deo non sunt perfectiones simpliciter: quia quælibet eorum non convenit omni supposito: atqui hoc pacto una perfectio est in Patre, quæ non est in Filio” 29.

La referencia de la opinión de Gabriel Biel y de Suárez es exacta en cuanto a la tesis; pero en cuanto a sus motivos necesita explicación. El vocablo perfección lo usa Gabriel modificando algo la distinción introducida por San Anselmo. Suárez no aprueba el empleo que de esta voz hace Biel, aunque le expone en forma algo distinta de la que hemos visto en Vázquez. La referencia de Suárez es como sigue:

“Quod in re sensit etiam Gabriel supra, quamvis in modo loquendi differat; vocat enim perfectionem relationis divinæ perfectionem simpliciter. Ac subinde, ut inconvenientia evitet, distinguit duplicem perfectionem simpliciter. Una est supra definita, quæ formaliter requiritur in omni ente finito simpliciter. Altera vero inquit, est, quæ in suo genere est summa, et nullam includit imperfectionem, quamvis non sit formaliter necessaria in ente simpliciter et summe perfectio, et hujusmodi dicit esse perfectionem relationis. Tamen, quia vocibus utendum est juxta communem usum, ideo priorem solum voco perfectionem simpliciter, et relativam perfectionem sub alio membro constituo” 30.

En el capítulo cuarto, Vázquez impugna la opinión de Gabriel Biel y Suárez, primero y principalmente por no hallarse en los Santos Padres ninguna expresión, en que apliquen a Dios en plural las perfecciones, y después especialmente a Suárez por el modo como entiende a San Anselmo en el pasaje sobre la perfección divina *quæ melior est ipsa, quam non ipsa*; diciendo que San Anselmo se refiere a la esencia de Dios y no a las personas 31, para deducir que todas las perfecciones de Dios son *simpliciter simplices*.

El capítulo quinto es de nuevo de discusión contra Suárez, a propósito de la interpretación dada al Damasceno por Clithove 32.

Después de estos preparativos expone Vázquez su sentencia per-

(29) L. c. 4.